REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE
N
Nr.3y, Hprot. )

Divjake me X /)7 2017

E lidhur sot ne daten a‘i) _@_ 2017 midis paleve :

AUTORITETI KONTRAKTOR

Bashkia Divjake, lagja nr. 2 Divjake, perfagesuar nga Kryetari i saj Z.Fredi Kokoneshi, i quajtur me poshte
porositesi .

KONTRAKTUESI

Subjekti “ C.E.C Group ” shpk me nr. Nipti L11807013M perfagesuar nga Ing. Vangjush Mbrige
méposhté i quajtur “ Mbikqyresi ” ;

BAZA LIGJORE

1. Kontrata do te qeveriset dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise.

2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nga nenet 659 dhe ne vazhdim te Kodit
Civil, ligjit 9643 date 20.11.2006 " Per prokurimin publik "i ndryshuar dhe VKM Nr 914 date
29.12.2014 « Per miratimin e rregullave te prokurimit publik ".

3. Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese e kesaj kontrate.

OBJEKTI I KONTRATES

1.0Objekti i kontrates eshte : “Supervizion punimesh ne objektin : “Rikonstruksion shkolla 9-vjecare
Koli Sako, Divjake’’.

CMIMI I KONTRATES :
Vlera totale e kontrates eshte: 120 (Njeqind e njezet) leke me tvsh.
AFATI

Afati eshte 3 Muaj , afat i cili eshte i njejte me afatin e zbatimit te punimeve per keto objekte




Pavaresisht sa me siper afati i kesaj kontrate do te shtrihet paralelisht me afatin e kontrates se lidhur ndermjet
Autoritetit Kontrator dhe Kontraktorit per zbatimin e objektit duke perfshire dhe shtyrjet € mundshme te afatit
ge mund te lindin gjate zbatimit te kontrates.

NEGOCIATAT DHE AMENDAMENTET

1.Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi t& kontratés qé do té ndryshonte
mjaftueshém kushtet q& pérbé&jné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

2.Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa qéné me shkrim, me datg, t’i
referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktor.

3.Cdo heqje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund t&€ béhen nga palét sipas kontratés duhet t& béhet
me shkrim, t&€ keté daté dhe t&€ firmoset nga njé pérfagsues i autorizuar i palés qé bén kété doréheqgje dhe duhet
t& specifikojé t& drejtén dhe masén né té cilén ajo 1éshohet.

DETYRIMET E MBIKQYRESIT

1. Mbikqyresi gjate gjithe veprimtarise duhet te zbatoje te gjitha dispozitat e parashikuara ne kete kontrate
si dhe kerkesat e detyrimet ge rrjedhin nga Ligji Nr 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve te ndertimit” ,i ndryshuar, Udhezimi Nr KM Nr.3 date 15.02.2001 pér
”Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit”, i ndryshuar .

2. Ne rast se Mbikqyresi deshton te kryeje sherbimet sipas percaktimeve te mesiperme porositesi ruan te
drejten e nderprerjes te kontrates ne perputhje me nenin “NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM * te
kesaj kontrates.

AFATET E PAGESES

1. Pagesa do te kryhet kur Porositesi ka marre faturen nga Mbikqyresi.
2. Pagesat do te kryhen ne llogarine e Mbikqyresit, ne Pro Credit Bank , me IBAN

3. Palet do te konsiderojne si dite te kryerjes se pageses, diten kur llogaria e Porositesit do te preket per te bere
kalimin e vleftes ne llogarine e Mbikqyresit.

4. Monedha ne te cilen do te kryhet pagesa e Mbikqyresit do te jete me urdher xhirimi ne lek.

5 Mbikéqyrési i punimeve do te jete perballe investitorit teresisht teknikisht, administrativisht dhe juridikisht

pergjegjes per mbikqyrjen e punimeve te realizuara sipas kesaj Kontrate. Pagesa e mbikqyresit do te behet ne
masen 90% pas aktit te kolaudimit dhe ne masen 10% mbas marrjen ne dorezim te objektit.

VONESA NE ZBATIM DHE ZGJATJA E AFATIT

1.Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e kontratés menjéheré pas nénshkrimit té saj.

2.Me pérjashtim t€ rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje t€ afatit t&¢ kontratés, Autoriteti

Kontraktues ka t& drejte t€ likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése K traktue31 de hton né kryerjen e

Ty, e

Shérbimeve brenda permidhés s€ Kontrates.




3.Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumén e démeve té likuiduara qé€ duhet paguar nga shuma e pagesés
ndaj Kontraktuesit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i Jjapi kontraktuesit njoftim me shkrim pér
shumén dhe arsyen e zbritjes.

4.Autoriteti Kontraktues do & jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.

5.Autoriteti Kontraktues mund & jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera nése &shté né interesin
publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte g€ pengojné zbatimin né koh&, Kontraktuesi
duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t&
pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté
dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fugi me nj¢ amendament me shkrim t¢ kontratés t& nénshkruar nga
Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

6.Afati i kesaj kontrate do te shtrihet paralelisht me afatin e kontrates se lidhur ndermjet Autoritetit Kontrator
dhe Kontraktorit per zbatimin e objektit duke perfshire dhe shtyrjet € mundeshme te afatit ge mund te lindin
gjate zbatimit te kontrates

LIKUIDIMI I DEMEVE PER DOREZIMIN E VONUAR

Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat e méposhtme ditore:

4/1000 t€ vler&s koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vlere do te llogaritet
minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates.

PRONA INTELEKTUALE

1.T€ gjitha t& drejtat e pronés intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktues i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

2.Mbikqyresi pas pérfundimit t& kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues t& gjitha raportet dhe t&
dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé
kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por nuk duhet t’i pérdori pér qéllime qé s’kané lidhje me
kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

3.Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t& t& drejtave t& pronés
intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve sipas kontratés.

4.N€ rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé& ndonjé shkelje té&
pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i gjérave t& furnizuara sipas
kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti Kontraktues t& gjitha provat dhe informacionin né posedim té&
Kontraktuesit q& kané t& b&jné me kété padi apo pretendim.

NDRYSHIMI I LIGJEVE DHE RREGULLOREVE

Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose npr@cefdgﬂré me efektin e
ligjit n& Republik hqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon ku/shtét’,)‘d\ﬁ%é’ 'iié}?fshiré datén e
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dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Kontraktuesi
&shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

FORCA MADHORE

1.Mbikqyresi nuk duhet t&¢ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve t& likuiduara ose
ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin
e detyrimeve t€ tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

2.Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin
ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund té pérfshijné, por nuk jané t& limituara nga,
veprimet e Porositesit, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemitg, shtréngime t& karantinés dhe embargo tranziti.

3.Nése ndodh ndonjé¢ situaté e Forcés Madhore, Mbikqyresi duhet t&€ njoftojé menjehere Porositesin. Me
pérjashtim kur Porositesi jep direktiva t& ndryshme, Mbikqyresi duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij
sipas kontratés né masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin
q€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

NDRYSHIMI I POROSISIE

Porositesi rezervon t& drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé madhesi & nuk i kalon 20% t& ¢mimit
total t€ kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t& béhet né ményré konsistente mé rregullat dhe procedurat e
parashikuara n€ Ligjin mbi Prokurimin Publik.

NDERPRERJA PiER MOSPLOTICSIM

1.Porositesi mund t&€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Mbikqyresi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose brenda
zgjatjes sé dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

2.Porositesi duhet t’i japi Mbikqyresit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim dhe t’i japi
Mbikqyresit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive
ose t€ paligjshme, rast né t& cilin ndérprerja do t& jeté e menjéhershme.

NDERPRERJA PER SHKAK TE FALIMENTIMIT

Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé& nése Mbikqyresi falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.
Porositesi duhet t’i japi Mbikqyresit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

NDERPRERJA PER SHKAK TE INTERESIT PUBLIK

1.Porositesi mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé& nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré pér t’i
shérbyer sa mé& miré€ interesit publik.

2.Porositesi duhet t’i japi Mbikqyresit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
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SIGURIMI I KONTRATES

1. Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vleftes se kontrates do te ofrohet nga Kontraktuesi per te siguruar
ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.

2.Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje t&
rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

3.Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s& kryetjes sé Shérbimeve.

TERHEQJA NGA KONTRATA

1. Seicila pale mund te terhiget nga kontrata.

2. Kur Mbikqyresi terhiget nga kontrata ai do te shlyeje detyrimet qe kane lindur nga realizimi i pjesshem i
kontrates.

3. Porositesi mund te terhiget nga kontrata ne rastin kur Mbikqyresi shkel ndonje dispozite te kontrates ose kur
arrihet ne konkluzionin se Mbikqyresi nuk do te permbushe ne rregull detyrimet kontraktore.

4. Nese Porositesi terhiget nga kontrata Mbikqyresi do te kerkoje demshperblim vetem per pjesen e realizuar te
kontrates.

LAJMERIMET

1.Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né adresén e specifikuar
né€ kontraté.
2.Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

1.Porositesi dhe Mbikqyresi duhet t& b&jng ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura
midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata direkte.

2. Ne rast se palet nuk bien dakort atehere per sqarimin e mosmarveshjes me mirkuptim atehere palet do t’i
drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqgesor Lushnje.

Kjo kontrate quhet e vlefshme vetem pasi te jete nenshkruar nga te dyja palet.
Kjo kontrate u hartua ne 4 (kater) kopje, nga te cilat nje per Dosjen e Prokurimit, nje per Drejtorine e

Finance Buxhetit , nje per veprimet me Thesarin dhe tjetra per Mbikqyresin.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
Subjekti “C.E.C Group ” Sh.p.k. BASHKIA DIVJAKE

PERFAQESUES
Ing. Vangjush Mbrice




